
                                                                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» села Белиджи 

368615, РД, Дербентский район, с.Белиджи, ул. Шоссейная 55 

mbou_s_belidzhi2@e-dag.ru 

ИНН: 0512011573, КПП: 051201001, ОГРН: 1020500866033 

                                                                         
                                                                  ПРИКАЗ 

07.02.2025 № 123 

 
                 О проведении Всероссийских проверочных работ 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора 
от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков 
и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ 
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, 
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  в целях организации 
и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «СОШ 
№2»с.Белиджи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8-х и 10-го классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «СОШ №2»с.Белиджи согласно 
графику (приложение). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ «СОШ 
№2»с.Белиджи , заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР) 
Азизову Б.Ш. 

4. Ответственному организатору: 

4.1. Разработать дорожную карту по подготовке школы к ВПР. 

4.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 
в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 
ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

mailto:mbou_s_belidzhi2@e-dag.ru


4.4. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 
оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам 
и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 
экспертам по проверке. 

4.6. Организовать выполнение участниками работы. 

4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 
дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                     Казимов А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(ВОЗМОЖНО БУДУТ ИЗМЕНЕНИЯ) 

Приложение 

к приказу МБОУ «СОШ №2» с.Белиджи  

от 07.02.2025г.  № 123 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В 2024/25 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Класс Дата Предмет 

4 «А»,  

4 «Б» 

15.04.2025 Русский язык 

21.04.2025 Математика 

На неделе с 21.04.2025 по 25.04.2025 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

5 «А»,  

5 «Б» 

15.04.2025 Русский язык 

22.04.2025 Математика 

На неделе с 21.04.2025 по 24.04.2025 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

История  

Литература 

Иностранный язык 

В период с 28.04.2025 по 16.05.2025 на уроке по 

предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

Биология 

География 

6 «А», 

6 «Б» 

15.04.2025 Русский язык 

23.04.2025 Математика 

На неделе с 21.04.2025 по 25.04.2025 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

География 

Биология 

В период с 28.04.2025 по 16.05.2025 на уроке по 

предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

Обществознание 

История 

Иностранный язык 

Литература 

7 «А»,  

7 «Б» 

16.04.2025 Русский язык 

24.04.25 Математика 

На неделе с 21.04.2025 по 25.04.2025 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Физика 

География 



Класс Дата Предмет 

Рособрнадзор Информатика 

Биология 

 В период с 28.04.2025 по 16.05.2025 на уроке по 

предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

8 «А», 

8 «Б» 

16.04.2025 Русский язык 

25.04.2025 Математика 

На неделе с 21.04.2025 по 25.04.2025 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

Физика 

Биология 

География 

Химия 

Информатика 

В период с 28.04.2025 по 16.05.2025 на уроке по 

предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

10  17.04.2025 Русский язык 

26.04.2025 Математика 

На неделе с 21.04.2025 по 25.04.2025 на уроке 

по предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

История 

Обществознание 

Литература 

Иностранный язык 

В период с 28.04.2025 по 16.05.2025 на уроке по 

предмету в классах, которые распределит 

Рособрнадзор 

География 

Физика 

Химия 

 

 
 

 


		2025-03-12T21:44:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" СЕЛА БЕЛИДЖИ




